



Seksjon for strategi, utvikling og utredning (SUU)
(Arbeidssted)
Postboks 7700
5020 BERGEN

Vår referanse: 2021/65262-3
Saksbehandler: Hilde Marie Mjøs Karlsen
Dato: 7. januar 2022
Deres ref.:

Vedtak om helseverngodkjenning - Marken barnehage

Miljørettet helsevern godkjenner barnehager etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. (forskriften). Alle barnehager skal ha en godkjenning etter forskriften. Dette brevet beskriver vår vurdering av Marken barnehage og eventuelle begrensninger i godkjenningen.

Marken barnehage søkte om endret helseverngodkjenning 16.07.2021 for et leke- og oppholdsareal på 124 m² som tilsvarer barnehagens godkjenning etter barnehageloven.

Miljørettet helsevern ved Helsevernenheten fatter følgende vedtak:

Marken barnehage godkjennes etter forskriftens § 6 med følgende forutsetninger:

- Barnehagen har 124 m² godkjent innendørs leke- og oppholdsareal. Antall barn skal tilpasses arealnormene 4 m² per barn over 3 år og 5,3 m² per barn under 3 år.

Aldersfordelingen i barnehagen må være i tråd med arealnormene, og antall barn skal ikke overskride kapasitet på stalleplasser, toaletter eller antall plasser i grovgarderoben.

Saksopplysninger

Dokumentunderlag

Vi viser til vårt tilsyn med Marken barnehage 24.10.2019, vår tilsynsrapport med forhåndsvarsel om pålegg om vedtak datert 10.12.2019, vårt vedtak om pålegg om retting datert 03.03.2020 og søknad om endret helseverngodkjenning av Marken barnehage mottatt 16.07.2021.

Til stede på siste tilsyn var styrer Janniche Ellingsen, verneombud Mona Kleppevik, representant for eier områdeleder Wenche Reigstad-Larsen, byggforvalter Jarle Sundbotten, prosjektmedarbeider Ylva Svanberg Helle samt overingeniørene Ragnhild Jarlsby og Elisabeth Havnen fra Miljørettet helsevern.

Beskrivelse av søknaden

Søknaden gjelder endret godkjenning av eksisterende barnehage.

I 2004 ble kjøkkenet i Marken barnehagen omgjort, og det tidligere kjølerommet ble innlemmet som en del av barnas leke- og oppholdsareal. I tillegg til dette mener styrer at fingarderobene ble utvidet. Barnehagen fikk derfor ny godkjenning etter barnehageloven 17.02.2010. Marken barnehage søker om helseverngodkjenning for et leke- og oppholdsareal på 124m² som tilsvarer barnehagens godkjenning etter barnehageloven.

Informasjon om barnehagen

Adresse	Kong Oscars gate 55, gnr./bnr.: 166/1657
Eier av barnehagen	Bergen kommune, Byrådsavdeling for barnehage, skole og idrett
Eier av bygg/eiendom	Bergen kommune, Byrådsavdeling for finans, innovasjon og eiendom
Godkjenning etter barnehageloven	17.02.2010, 124 m ² , saksnr. 2019/22265
Antall barn	Antall barn skal tilpasses arealnormene 4 m ² per barn over 3 år og 5,3 m ² per barn under 3 år.
Avdelinger	Barnehagen har 2 avdelinger fordelt over 2 etasjer, Nivlheim i første og Muspelheim i andre etasje. Grunnflaten i etasjene er like, men andre etasje har mindre leke- og oppholdsareal på grunn av skråtak.
Leke- og oppholdsareal	124 m ² . Deler av kjøkkenet (10,5 m ²) er medregnet i leke- og oppholdsarealet.
Grovgarderober	28 grovgarderober
Toalett	4 toaletter tilgjengelig for barna, hvorav 1 er universelt utformet og 1 er i grov sone.
Stelleplass	2 stelleplasser (1 i hver avdeling). Begge er hev-senk-stellebenker.
Uteområde og kompensierende tiltak	560 m ² . Utearealet er lite. Det er tilrettelagt med lekeapparater. Barnehagen benytter parken på utsiden av gjerdet aktivt. De yngste er ute om formiddagen og de eldste om ettermiddagen. Når alle er ute samtidig benyttes parken utenfor gjerdet. Barna har faste turdager, og de bruker nærområdet aktivt. I tillegg har de et samarbeid med barne- og ungdomsavdelingen på Danielsen videregående skole. Elever har gym med barna 6 ganger i semesteret. Barnehagen har etablert gode kompensierende tiltak for at barnehagens uteareal er lite og det er viktig at disse tiltakene videreføres.

Ventilasjon	Balansert ventilasjon
Soving	Barna sover utendørs i vogner, med noen unntak ved behov. Alle har sovevakt.

Internkontrollsystem

Forskriftens krav: Barnehager skal ha internkontrollsystem som sikrer at kravene i forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler etterleves. Internkontrollsystemet skal være oversiktlig og kjent for personalet, og skal revideres jevnlig.

Barnehagens internkontrollsystem ble gjennomgått 24.10.2019. Barnehagen har et fungerende internkontrollsystem. Ved fremtidige tilsyn vil risikokartlegging og risikovurderinger bli vektlagt.

Vurdering

Marken barnehage får endret helseverngodkjenning for et leke- og oppholdsareal på 124 m² som tilsvarer barnehagens godkjenning etter barnehageloven.

Inneklimamålinger utført i perioden 27.-31.10.2020 viste at det ikke er tilstrekkelig luftutskiftning ved høy personbelastning på rom 109 (lekeareal) og rom 110 (grupperom). Barnehagen må sikre at avdelingene holder seg på egne områder, og unngår for høy personbelastning som medfører dårlig luftkvalitet. Dersom alle samles i en etasje må barnehagen sikre at de tømmer lokalet etterpå for å sikre god nok luftkvalitet. Barnehagens rutiner må også sikre at døren til grupperommet er åpen når barnegrupper leker på rommet. Inneklima vil følges opp på fremtidige tilsyn i barnehagen.

Ettersom kjøkkenet er medregnet i leke- og oppholdsarealet, må barnehagen benytte dette aktivt. Kjøkkenet må være tilrettelagt slik at barn kan benytte arealet på lik linje med annet leke- og oppholdsareal. Dette vil vi følge opp ved senere tilsyn.

Barnehagen må søke om ny helseverngodkjenning ved endringer ved drift eller bygningsmasse.

Det er rett til å klage på vedtaket. Hvis dere vil klage er fristen tre uker fra dette brevet er mottatt. Klagen bør være skriftlig og den skal sendes til Miljørettet helsevern, Bergen kommune. Dersom vi ikke omgjør vedtaket vil klagen bli sendt til Statsforvalteren for ny behandling. Reglene om klage står i forvaltningsloven kapittel VI.

Med hilsen
Helsevernenheten

Tore-André Gram-Knutsen - Leder, Helsevernenheten
Hilde Marie Mjøs Karlsen - Overingeniør Miljørettet helsevern

Dokumentet er godkjent elektronisk.

Kopi til: Marken barnehage, Seksjon for strategi, utvikling og utredning (SUU) (Arbeidssted) - Merete Rosvold Bogen, FTA Avdeling barnehagemyndighet (Arbeidssted), SUU Avdeling barnehage- og skoleutbygging (Arbeidssted) - Ylva-Helen Svanberg Helle